

**Dodatok č. 1**  
**K Zmluve o dielo centrálne č. 926/2024 zo dňa 23.12.2024**

uzavretej podľa § 536 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení  
neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“)

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**Mesto Žiar nad Hronom**

Štatutárny orgán: Mgr. Peter Antal, primátor mesta  
Sídlo: Ul. Š. Moysesova 46, 965 19 Žiar nad Hronom  
IČO: 00 321 125DIČ: 2021339463 IČ DPH: Nie je platcom DPH  
(ďalej ako „**objednávateľ**“)

**Zhotoviteľ**

**Technické služby Žiar nad Hronom**

Štatutárny orgán: Mgr. Igor Rozenberg, PhD. MBA, konateľ spoločnosti  
Sídlo: A. Dubčeka 45, 965 01 Žiar nad Hronom  
IČO: 31 609 651DIČ: 2020479714 IČ DPH: 2020479714  
Registrácia: Obchodný register OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č. 2034/S  
(ďalej ako „**zhotoviteľ**“ a spolu s objednávateľom ako „**Zmluvné strany**“)

**Článok II.**  
**Predmet dodatku**

1. Predmetom tohto dodatku je zmena Zmluvy o dielo v rozsahu uvedeného v čl. IV bod 4.1 nasledovne:

a) Cena bez DPH	<b>65 732,29 €</b>
b) DPH 23%	<b>15 118,42 €</b>
c) Cena s DPH	<b>80 850,71 €</b>
2. Mení sa Príloha č. 1 k pôvodnej zmluve, ktorá sa nahrádza novou Prílohou č. 1, tvoriacou jedinú prílohu tohto Dodatku.

**Článok III.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č.1 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňa dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č.1 k zmluve je vyhotovený v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ po ich podpise.

3. Zmluvné strany si obsah dodatku riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, bol nimi schválený a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali, pričom zmluvné strany vyhlasujú, že jeho obsah plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne bez omylu, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.

V Žiar nad Hronom dňa 15.1.2025

V Žiar nad Hronom dňa 15.1.2025

Objednávateľ:

Mgr. Peter Antal  
Primátor  
Mesto Žiar nad Hronom

Zhotoviteľ:

Mgr. Igor Rozenberg, PhD., MBA  
konateľ  
Technické služby Žiar nad Hronom spol.s.r.o.

 **Technické služby**  
Žiar nad Hronom  
Robíme mesto krásim  
TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.  
A. Dubčeka 300/45, 965 01 Žiar nad Hronom

**Dodatok k zmluve o dielo č.1 - Príloha č.1 Rozpis kalkulácie cien pre Údržbu Parku Š. Moyseša v Žiari nad Hronom na rok 2025**

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
<b>A.</b>	<b>Bežná údržba trávnikov, drevín a kríkov</b>						
1.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 20 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (okrem kosby na trávnatých plochách bod 2.3.4.5)	m <sup>2</sup>	3	52 568	0,0850	13 404,84	16 487,95
2.	strojně kosenie trávy s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (ovocný sad - pri tribúne) (okrem kosby na trávnatých plochách bod 1.3.4.5)	m <sup>2</sup>	3	10 149	0,0850	2 588,00	3 183,23
3.	strojně kosenie trávy s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (Piknik zóna) (okrem kosby na trávnatých plochách bod 1.2.4.5)		3	1 525	0,0850	388,88	478,32
4.	strojně kosenie trávy s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (Ovocný sad - výsadba) (okrem kosby na trávnatých plochách bod 1.2.3.5)	m <sup>2</sup>	3	12 000	0,0850	3 060,00	3 763,80
5.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 20 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (okrem kosby na trávnatých plochách bod 1.2.3.4) - Kaštieľ	m <sup>2</sup>	3	8 599	0,0850	2 192,75	2 697,08
6.	trabanie trávnikov jarné - ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke - 80% z celkovej trávinatej plochy - kaštieľ	m <sup>2</sup>	2	6 879	0,0450	619,13	761,53
7.	trabanie trávnikov jesenné - ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke - 80% z celkovej trávinatej plochy - kaštieľ	m <sup>2</sup>	2	6 879	0,0390	536,56	659,97
8.	trabanie trávnikov jarné - ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke - 80% z celkovej trávinatej plochy	m <sup>2</sup>	2	43 274	0,0450	3 894,66	4 790,43
9.	trabanie trávnikov jesenné - ručné vyzbieranie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke - 80% z celkovej trávinatej plochy	m <sup>2</sup>	3	43 274	0,0390	5 063,06	6 227,56
10.	odbumňovanie trvalkového záhonu v ovocnom sade (bylinky)	m <sup>2</sup>	4	684	2,5000	6 840,00	8 413,20
11.	strojové zamečanie cesty (IFA + čistenie chodníkov od buriny v parku a ovocnom sade+ odbumňovanie chodníkov v MINIZOO	hod.	4		38,5900	154,36	189,86
12.	skládke	bm	2	483	0,2993	289,12	355,62
13.	doplnenie mulčovacej kôry k buxusom	ks	1	100	6,0000	600,00	738,00
14.	odbumňovanie parterov	bm	3	486	0,8640	1 259,71	1 549,45
15.	hnojenie buxusov - jarné	bm	1	486	0,0168	8,16	10,04
16.	posreť húsenice(Buxus)					1 000,00	1 230,00
17.	odstránovanie výmladkov z drevín do výšky 2,5 m	ks	1	100	2,9900	299,00	367,77
18.	odstránovanie výmladkov na mladých lipách	ks	1	53	2,8370	150,36	184,94
19.	rez okrasných krov	ks	1	127	2,9900	379,73	467,07
20.	výrubu drevín park + kaštieľ	ks	1	30	36,4220	1 092,66	1 343,97
21.	frézovanie pŕov					936,69	1 152,13

